l .  Si tratta di Ettore Donati da Correggio. 

m. d. a. 

1546 febbraio 12, [Bologna] . 

Pagamento per la fabbrica di San Petronio. 

Archivio della Fabbriceria di San Petronio, Bologna, Giornale 495, c. XII. 

Belluzzi 1984, p. 28.  

( . . .  ) . A dì XII detto ( . . .  ) .  
Dalli heredi de Charlo Cha
tanio e compagni al banco 
a dì XII detto febraro lire 

· quaranta de quattrini e per 
noi a messer Pompilio Ama
seo, per la pison della casa 
dove hano alogiati li archi
tetori forastieri, per quan
to sono stati in Bologna, de
bito a spexe extraordinarie 
Dalli detti lire sie de quat
trini a Giovanni Battista 
dalla Garzaria, per pison de 
quattro letti forniti con ta
marazi, sparavieri, lenzoli e 
coperte per li detti, debito 
a spexe extraordinarie 
Dalli detti lire sedexe, sol
di cinque de quattrini a Pre
sidonio Cavalarino per cor
be cinque de vino bianco 
dolce, per li detti architetori 
a lire 3 ,  soldi 5 la corba, de
bito a spexe extraordinarie 
Dalli detti lire una de quat-

libre XL 

libre VI 

libre XVI 
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soldi - denari -

soldi - denari -

soldi - denari -

trini al detto per far bian
chi tuti li pani de tella, ado
perati per li detti, debito a 
spexe extraordinarie 
Dalli detti lire vinti una de 
quattrini a Marcantonio T o
tilla per corbe sette de vino 
negro dolce, a libre tre la 
corba, dato per li detti ar
chitetori, debito a spexe ex
traordinarie 
( . . .  ) . 

1546 marzo 13 ,  [Mantova] . 

libre I 

libre XXI 

Mandato di pagamento per fornitura di sabbia. 

ASDMN, ACC, Rendiconti, b.  l (693),  n. 82. 

Al Lanzo barcarola per careti 5 di sa
bion: a dì 13 marzo 1546 
Cesare Pedemonte. 

1546 aprile 2, Mantova. 

libre 

soldi - denari -

soldi - denari -

d.f 

2 soldi 16  

d.g. p. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg
genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Pietro Antonio de Muttis. 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 42, cc. 168v.-1 69r. 

Hercules et cetera. Supplicationibus suis nobis exposuere Petrus Anto
nius de Muttis, mercator, se habere in hac urbe tres apothecas sub pala
tic iuris, versus plateam dictam del Broletto, sibique pro eius commodi
tate opus esse ibi cellas subterraneas aedificare, quae tamen etiam ca
piant quantum porticus ipsa, petiitque ut, cum rem hanc sine nostro con-
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sensu facere non valeat, velimus eum sibi concedere, praesertim cum 
hoc in eius utilitatem ac urbis ornamentum cedatur, neminique damnum 
allaturum sit, nos autem, cum intellexerimus ex relatione spectabilis Iu
lii Romani, fabricarum ducalium superioris, cui rem hanc cognoscendam 
demandaveramus, ipsi Petro Antonio concedi posse, quod dictas cellas 
subterraneas possit fabricare modo in latitudine confines suos, in longi
tudine vero porticus ipsius, latitudìnem ac formahi aliarum cellarum, ibi 
per vicinos factarum, non eccedat, possitque scalas facete ad usum ipsa
rum cellarum, cum fenestra plana clatris ferreis munita, quae iter illac 
praetereuntibus non magis impediat quam faciant huiusmodi vicinorum 
fenestre; bonumque fare ut ipse Petrus Antonius iaciat fundamenta versus 
columnas porticus tam firma et solida, ut si super porticum ipsam fabri
candum fuerit, ut cum eo iam collocuti fuimus, possint onus quodcum
que sustinere. Ipsius Petri Antonii praecibus annuendum duximus, eiu
sque commoditati consulendum, igitur tenore presentis decreti, vigore 
nostri arbitrii et absolutae potestatis, qua uti tutores publice fungimur 
in hac civitate Mantuae, totoque eius dominio, ducatu et districtu, ex 
certa quoque nostri scientia et animo bene deliberato, concedimus et 
authoritatem damus predicto Petro Antonio pro se, heredibus et suc
cessoribus suis, quod ad eius et successorum suorum commoditatem uti
litatemque, sub dictis eius apothecis et porticu predicta quantum ten
dunt eius iura, possit fabricari facere fornices et cellas subterraneas ac 
scalas et fenestram facere, ad descendendum in dictas cellas eisque lu
cem dandam, quas scalas et fenestram ita faciat ut illac praetereuntibus 
iter magis non impediat quam faciunt fenestre vicinorum, et ad colum
nas porticus iaciat fundamenta dictorum fornicum et cellarum adeo fir
ma et solida ut sustinere possint onus quodcumque, iuxta praedictam 
relationem. ( . . .  ) .  Datum Mantuae, II aprilis MDXLVI. 
Franciscus Tosabetius cancellarius, visa supplicatione opportune signa
ta, scripsit. 
Hieronimus Lucensis . Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus consilia
rius et auditor. Iulius Romanus. Ioannes Franciscus Tridapaleus.